Муниципальное общеобразовательное учреждение

Журавская основная общеобразовательная школа

  Приказ

№ 74                                                                                       01.12.2011 г.

Об утверждении   программы по внеурочной деятельности
1 класса  на 2011-2012 учебный год.

             В соответствии с приказом Министерства образования РФ от 05.03.04. № 1089 «Об утверждении федерального компонента государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования», с письмом Департамента государственной политики в образовании Минобрнауки России от 07. 07.05г. № 03-1263 «О примерных программах по учебным предметам федерального базисного учебного плана»,  на основании решения педагогического совета от  01.12.2011, протокол №  3
приказываю:

1. Утвердить программу по внеурочной деятельности МОУ Журавская ООШ по внедрению и реализацию ФГОС НОО.

2. Принять данную программу к исполнению с 01.12.2011г.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор школы  _______________   М.И. Цурикова

С приказом ознакомлены:
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Журавская основная общеобразовательная школа

  Приказ
№75                                                                                                   от 01.12.2011г.
О проведении промежуточного контроля в целях проверки знаний в соответствии ФГОС НОО учащихся 1 класса и контроля над реализацией ФГОС в 1 классе
приказываю:

1. Провести контроль над использованием оборудования  и наглядных пособий в 1 классе по ФГОС НОО.

2. Провести проверочные работы и контрольные срезы по изучаемым в 1 классе предметам в декабре 2011г с целью контроля  над реализацией ФГОС НОО.
3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор школы  _______________   М.И. Цурикова